Администрация
Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении Изменений в
примерное Положение об
оплате труда работников
бюджетных и автономных
учреждений по виду
экономической
деятельности «Образование»
и подведомственных
Комитету по образованию и
делам молодежи
администрации
Краснооктябрьского
муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 29.12.2025 № 805 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Нижегородской области, учредителем которых
является министерство образования и науки Нижегородской области,
утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15
октября 2008 г. № 468»:

1. Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в примерное
Положение об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений
по виду экономической деятельности «Образование» и подведомственных
Комитету по образованию и делам молодежи администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области,

2

утвержденное распоряжением Администрации Краснооктябрьского
муниципального округа Нижегородской области от 6 ноября 2024 года № 95-р.

2. Отделу информационных технологий Администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации
Краснооктябрьского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действие настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие 1 января 2026 года.

Действие пунктов 1 и 3 прилагаемых изменений распространяется на
правоотношения, возникшие 1 сентября 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
председателя Комитета по образованию и делам молодежи, заместителя главы
администрации Вагапова Р.Н.

Глава местного самоуправления Р.Н. Ильясов